loci 14, 41, 46; 33, 118; 35, 122 *τόποι* die Fundstätten der Beweise. Top. 2, 7 (*τοπική* inveniendi ars) ut earum rerum, quae absconditae sunt demonstrato et notato loco facilis inventio est, sic cum pervestigare argumentum aliquod volumus, *locos* nosse debemus; *sic enim appellatae ab Aristotele sunt eae quasi sedes, e quibus argumenta promuntur.* Itaque licet definire locum esse argumenti sedem, argumentum autem rationem, quae rei dubiae faciat fidem. (Quint. V 10, 20 *locos* appello — *sedes* argumentorum, in quibus latent, ex quibus sunt petenda). de or. III 41, 174 ut enim si aurum cui, quod esset multifariam defossum, monstrare vellem, satis esse deberet, si *signa* et *notas* ostenderem *locorum*, quibus cognitis ipse sibi foderet et id quod vellet parvulo labore nullo errore inveniret: sic has *argumentorum notas* quaerenti demonstravi, ubi sint, reliqua cura et cogitatione eruuntur — His igitur locis in mente et cogitatione de-

fixis et in omni re ad dicendum posita excitatis, nihil erit quod oratorum effugere possit non modo in forensibus disceptationibus, sed omnino in ullo genere dicendi. Die Beweise zerfallen in *πίστεις ἀπειροὶ* argumenta *assumpta*, fors delata, wie Präjudicien, guter oder böser Leumund, Foltergeständnis, und *πίστεις ἐντεχνοὶ*, in re ipsa *insita*, wie Wahrscheinlichkeitsgründe und Indicien, ferner der eigentlich logische Beweis und der Beweis aus Analogie de or. II 39, 163 quid est, in quo haereat, qui viderit omne quod sumatur in oratione aut ad probandum aut ad refellendum aut *ex sua sumi vi* atque natura aut *adsumi foris* (Anaximenes art. rhet. c. 7 *εἰδὲ δὲ δύο τρόποι τῶν πῖστεων· γίνονται γὰρ αἱ μὲν ἐξ ἀντιῶν τῶν λόγων καὶ τῶν πράξεων καὶ τῶν ἀνθρώπων, αἱ δ' ἐπίθετοι τοῖς λεγομένοις καὶ τοῖς πρακτομένοις*). Daher auch dieselbe Classification der *τόποι* (loci) Top. 2, 8 *ex eis locis*, in quibus argumenta inclusa sunt, alii in eo ipso de quo agitur haerent, alii *adsumuntur extrinsecus*. part. or. 2, 9 (argumenta) *ducentur ex locis* aut in re ipsa *insitis* aut *adsumptis*. Jede dieser beiden Classen, besonders die erstere, zerfallen wieder in mehrfache Unterabteilungen de or. II 39, 164 — 40, 173.

loci communes 15, 47; 21, 72; 27, 95; 33, 118; 36, 126 oratorische Gemeinplätze de inv. II 15, 43 ff. haec argumenta, quae *transferri in multas causas possunt* locos *communes* nominamus. — *Distinguitur autem oratio atque illustratur maxime raro* (hin und wieder) *inducendis locis communibus* — *Omnia enim ornamenta elocutionis*, in quibus suavitatis et gravitatis plurimum consistit — in *communes locos* conferuntur. de or. III 27, 106 illi loci, qui quamquam proprii causarum et inhaerentes in earum nervis esse debent, tamen quia *de universa re tractari solent*, communes a veteribus nominati sunt, quorum partim habent vitiorum et peccatorum acrem quandam cum amplificatione incusationem aut querelam — qui-